Redigido por Priscila Gonçalves de t. P. Leite – Chefe DA. ______                                                            DA/SLC_______.

1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Município de Sorocaba
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO – SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

EDITAL Nº 70/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2019

PREGÃO ELETRÔNICO DESTINADO AO FORNECIMENTO DE CLORETO DE
POLIALUMÍNIO (PAC), PELO TIPO MENOR PREÇO, CONFORME PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 6.528/2019-SAAE...........................................................................

1. PREÂMBULO.

1.1. De conformidade com o disposto no Processo Administrativo nº 6.528/2019-
SAAE, o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA, por
meio do Setor de Licitações e Contratos, torna público, para conhecimento dos
interessados, a convalidação do edital publicado em 13/11/2019, pelo
Diretor Geral, com a exclusão da exigência de apresentação do
laudo/certificado de análise emitido por órgão de notória especialidade,
de que o produto não contém níveis de radioatividade, descrita no
subitem nº 2.4.1.5,  e a alteração do prazo de validade do relatório exigido
no subitem nº 2.4.1.1, conforme data de validade constante no relatório
ou 180 (cento e oitenta) dias da sua expedição.

1.2. Ratifica-se os demais estabelecimentos do edital e seus anexos.

 Sorocaba,            de                            de 2019.

 MAURI GIÃO PONGITOR
 DIRETOR GERAL